2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "___" ____________________202_ г. № ______

Москва

О внесении изменений в состав сведений, документов и материалов, включаемых в информационную модель объекта капитального строительства и представляемых в форме электронных документов, и требования к форматам указанных электронных документов, и требования к форматам указанных электронных документов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1431

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав сведений, документов и материалов, включаемых в информационную модель объекта капитального строительства и представляемых в форме электронных документов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1431 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 39, ст. 6030).

Председатель Правительства
Российской Федерации					                       М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «___»             202_ г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в состав сведений, документов и материалов, включаемых в информационную модель объекта капитального строительства и представляемых в форме электронных документов, и требования к форматам указанных электронных документов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1431

1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) Сведения, документы и материалы, входящие в состав результатов инженерных изысканий, выполненных в соответствии
с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.01.2006 № 20 «Об инженерных изысканиях для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов капитального строительства», дополненные цифровой моделью местности, содержащей в своем составе цифровую модель ситуации
и цифровую модель рельефа (в объеме данных о рельефе местности).».

2. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) сведения, документы и материалы, входящие в состав разделов проектной документации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87
«О составе разделов проектной документации и требованиях
к их содержанию», дополненные трехмерной моделью в составе графической части разделов 2, 3, 4, 5 и 6 (в объеме строительного генерального плана основного периода строительства) для объектов производственного и непроизводственного назначения, а также в части разделов 3, 4 и 5 (в объеме ситуационного плана района и плана полосы отвода) для линейных объектов.».
3. [bookmark: _GoBack]В подпункте «в» пункта 3, слова «а также графическая часть исполнительной документации, выполненная в виде трехмерной модели» исключить.
4. В подпункте «б» пункта 5, слова «а также графическая часть проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства, выполненная в виде трёхмерной модели» исключить.
5. В подпункте 8 слова «утвержденная Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» заменить словами «введения в действие».

___________________